АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» ноября 2022 г.                                                                                             № 72

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) органов местного

самоуправления Почекуевского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

   В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и

актуальной информации о муниципальных услугах Почекуевского сельского

поселения, в соответствии Федеральным Законом от 07.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Администрация

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) органов местного

самоуправления Почекуевского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области (Приложение № 1).

2. Постановление №50 от 30.10.2020 г. «Об утверждении реестра

муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области»  признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Почекуевский муниципальный вестник» и на официальном сайте

Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                   И.Н.Сафонов

                                                                                                     Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                               Администрации Почекуевского сельского поселения

                                                                                                                 от 22.11.2022 № 72

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

п/п Наименование муниципальной услуги Реквизиты НПА,

которым утвержден

административный

регламент

Условия

предоставления

муниципальной

услуги (платная/

бесплатная)

Ссылка о информации правовых актов на

официальном сайте Почекуевского

сельского поселения

1 Административный регламент « Выдача

разрешений на проведение земляных работ на

территории Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области ».

Постановление №

14 от 10.05.2012

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

2 Административный регламент «Выдача

разрешения на вступление в брак лицам, не

достигшим совершеннолетия, проживающим на

территории Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области».

Постановление №

15 от 10.05.2012

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

3 Административный регламент «Выдача

разрешения на захоронение на муниципальном

кладбище Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области».

Постановление №

16 от 10.05.2012

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

4 Административный регламент «Оказание

нотариальных услуг населению Почекуевского

Постановление № платная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament

2

сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области»

18 от 10.05.2012 razdel/admreglament

5 Административный регламент «Выдача

документов жителям Почекуевского сельского

поселения Большереченского муниципального

района (копии лицевого счета, выписки из

домовой книги, справок и иных документов

похозяйственного учета) »

Постановление №

13 от 10.05.2012

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

6 Административный регламент «Присвоение

(изменение) адресов объектам недвижимости на

территории Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области»

Постановление №

17 от 10.05.2012

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

7 Административный регламент «Предоставление

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, земельного

участка, государственная собственность на

который не разграничена, без проведения торгов

Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области»

Постановление №

62 от 28.12.2015

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

8 Предварительное согласование предоставления

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Почекуевского

сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

Постановление №

63 от 28.12.2015

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

9 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Согласование межевых

планов или актов согласования местоположения

Постановление №

16 от 20.02.2016

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament

3

границ земельных участков и земельных

участков, находящихся в собственности

Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области»

razdel/admreglament

10 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное

предоставление в собственность отдельных

категорий граждан земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена

Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области»

Постановление №

19 от 09.03.2016

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

11 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Перераспределение

земельных участков, находящихся в

собственности Почекуевского сельского

поселения Большереченского муниципального

района Омской области, и земельных участков,

находящихся в частной собственности»

Постановление №

63 от 27.10.2016

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

12 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Выдача разрешения

(ордера) на производство земляных работ и

закрытие разрешения (ордера) на производства

земляных работ Почекуевского сельского

поселения Большереченского муниципального

района Омской области»

Постановление №

57 от 25.07.2019

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament

4

13 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Порядок принятия

уведомлений о планируемом сносе (завершении

сноса) объекта капитального строительства»

Постановление №

54 от 25.07.2019

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

14 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Заключение соглашения об установлении

сервитута в отношениях земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области»

Постановление №

53 от 25.07.2019

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

15 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги " Дача письменных

разъяснений налогоплательщикам  и налоговым

агентам по вопросам применения

муниципальных правовых актов о налогах на

территории Почекуевского  сельского

поселения Большереченского муниципального

района Омской области»

Постановление №

15 от 20.04.2020

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament

5

16 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земельного участка,

находящегося в собственности администрации

Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области, без предоставления земельного

участка и установления сервитута»

Постановление №

35 от 08.06.2021

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

17 Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъема привязных

аэростатов над территорией Почекуевского

сельского поселения, а также посадку (взлет) на

площадки, расположенные в границах

поселения, сведения, о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной

информации»

Постановление №

56 от 11.07.2022

бесплатная http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-

203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-

razdel/admreglament

http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament
http://pch.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-1/poseleniya/pochekuevskoe/norm-razdel/admreglament